ПРОТОКОЛ

собрание жителей д.Воздремо
Дата проведения: 13.06.2013г

Время проведения 09:00

Место проведения: д.Воздремо
Присутствовало 13 жителей
Представители администрации МО Яснополянское: Прохорская О.В., Русанова Е.В.
Сведения о регистрации участников собрания прилагаются.

Повестка дня:

1. Избрание старосты д.Воздремо
2. Правила пожарной безопасности в жилых домах

3. Нормы п правила благоустройства
4.  Оплата за воду.
5. Другие вопросы.

1 вопрос. Слушали Русанову Елену Викторовну,  которая предложила избрать старостой деревни -  Волкова Виктора Матвеевича . Виктор Матвеевич – коренной житель, хорошо знает всех жителей, проживает в селе постоянно, пользуется уважением у односельчан. Волков В.М. пояснил, что в связи с возрастом и большой загруженностью , не может выполнять работу старосты. Жители предложили избрать в деревне инициативную группу, которая разделит обязанности старосты.

Решили: 1. Освободить Хромову А.В. от обязанностей старосты (по её просьбе).

2.Избрать в деревне инициативную группу, которая будет вести работу старосты в составе: Волков Виктор Матвеевич, Костяной Валерий Дмитриевич, Артемова Анна Александровна.
2 вопрос.  Прохорская О.В.,  провела инструктаж по пожарной безопасности в жилых домах, рассказала о необходимости скашивания сорной травы на придомовой территории и территории, примыкающей к ней. ( Инструктаж прилагается)
Решили. Принять информацию к сведению.

3 вопрос. Слушали консультанта администрации Русанову Е.В., которая ознакомила жителей д.Воздремо  с правилами благоустройства (выписка из правил благоустройства в населенных пунктах прилагается)
Решили. Принять информацию к сведению.

4 вопрос. По вопросу оплаты за воду слушали казначея Курганову Лилию Константиновну  которая   рассказала, что на сегодняшний день за воду жители деревни оплачивают по нормам, рассчитывая оплату следующим образом; берутся кубические метры с общего счетчика и делятся на все дома, но некоторые жители не хотят платит, считая, что этот расчет не правильный. Что нам делать с не плательщиками.
Решили. Провести по данному вопросу собрание всех жителей деревни и предложить оплачивать следующим образом: если в доме стоит счетчик на воду - оплачивать по счетчику, если счетчика нет - оплачивать по нормам, демонтировать лишние колонки в деревне.
5.вопрос.
1.Жительница деревни Ермакова рассказала, что  И.П Сафронов сбрасывает гнилую капусту в овраг за зданием бывшей школы, в результате появляется гнилостный запах, мухи. Просим принять меры воздействия.
Решили. Администрации принять информацию к сведению и провести разъяснительную работу с Сафроновым.
2. Жители деревни Феоктистова, Аношин, Турбина, Палевский подняли вопрос о ремонте дороги до старого кладбища «Поповка» проехать невозможно в любое время года. Необходимо дорогу пройти грейдером и отсыпать шлаком, который можно взять с тереконов. Несколько лет назад жители деревни собирали деньги на ремонт дороги на кладбище, отчет о выполненных мероприятиях жителям не предоставлены.
Решили. Администрации принять информацию к сведению и ответить жителям деревни в письменной форме на заданные вопросы до 1 августа текущего года.

Председатель собрания:                                                                 Прохорская О.В.
Секретарь собрания:                                                                       Русанова Е.В.